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PER
MIRATIMIN PROCEDURES TE ANALIZES DHE VLERESIMIT TE PYETESORIT
TE VLERESIMIT TE CILESISE TE PROGRAMEVE Ti STUDIMIT NEPERMJET
ALUMNIT

N& mbéshtetje t& nenit 38,neni 103, pika 4 e Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé”, nenit 19, t€ Statutit 1€
Universitetit “Ismail Qemali”, Viors, VKM-sé Nr 824 si dhe referuar Vendimit Nr 14, datg
10.03.2023 t& SA si dhe shkresés nr.777, daté . 11.04.2023 t& pércjellé nga Z&vendésrektori pér
kérkimin shkencor dhe zhvillimin insitutcional Senati Akademik n& mbledhjen e tij t€ datés
20.04.2023

VENDOSI:

1. T& miratoj& procedurén e analizés sé pyetésorit t& vler&simit t& cilésisé s€ programeve &
studimit népérmjet ALUMNIT, t& ndaré n& dy faza: (Materiali bashk&lidhur)

Faza e paré: Plotésimi i pyetésorit prej ALUMNI periodikisht njé her& n&€ 3 vjet;
Kohézgjatja:tetor-néntor.

a)Drejtoria e Edukimit t& Ciklit t& I&II t& studimit,né ményré periodike nj€ heré né tre vjet
dérgon né adresén e-mail-it t& studentévé ALUMNI t€ diplomuar njé vit mé parg, linkun ¢
pyetésorit né google forms.Studentst ALUMNI kan& mundési t€ plot€sojné kété pyetésor
gjaté muajit tetor-néntor. '

b)Gjaté gjithé progesit té plotesimit t& pyetésoréve, Drejtoria e Edukimit pér ciklin e Par€ dhe
t# Dyt& do té keté akses né rezultatet e pyetésoréve me ggllim monitorimin e tij.

Gjithashtu pér t& rritur nivelin e pérfshirjes do t& organizohen prej NJSBCVI dhe Sektori i
Késhillimit t8 Karrierés, ALUMNI dhe aktiviteteve kulturore-sportiv fushata informuese dhe
sensibilizuese.

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel. Fax ++-355222288

Fage 1 ngal




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
\ SENATI AKADEMIK

4
Faza e dyté: Analizgli i rezultateve t& pyetésorit t& vlerésimit t& cilésisé s€ programeve te
studimit nepenq(@t ALUMNI /Nxjerrja e Rekomandimeve/Publikimi; Kohézgjatja: 4 muaj

a)Br\eﬁ?ﬁimm\.ﬁ?\ve pas pérfundimit t€ plotésimit t& pyet&soréve prej Alumni ,NJSBCVI
pérpilon raportin e detajuar t& analizés dhe rezultateve t& pyetésorit , t& cilin e pércjell mé tej
prané Komisionit t& Sigurimit t& Cilésisé s& Brendshme né& Nivel Institucioni(KSBCI), i cili
harton rekomandimet ¢ nevojshme.

b)KSBCI pércjell prané Rektorit rekomandimet si dhe raportin ¢ analiz€s s€ rezultateve t€
pyetésoréve.

c)Rektori pércjell raportin s& bashku me rekomandimet prané Zv Rektoréve dhe dekanéve,ku
kéta t& fundit e shpérndajné pér t’u vlerésuar dhe zbatuar tek strukturat e varésise.

d)NIJSBCVI publikon raportin e rezultateve t& pyetésorit s& bashku me rekomandimet e
pércjella prej KSBCI,duke respektuar Ligjin Nr.9887 daté 10.03.2008, ndryshuar me ligjin
Nr.48/2012 “Pér mbrojtjen e t& Dhénave Personale.

2 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Njésité Kryesor:?f‘yUV s&, Njésité Bazg, Drejto%e
Sigurimit t& Brendshém & Cilésisé dhe Projekteve dhe Drejtoria ¢ Edukimit t€ Ciklit t& Parg
dhe t& Dyté té Studimeve. [

3.Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof.Dr. Ro St
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S . Prot. Viors, ma\} /04/2023

Lénda: Projekt - propozim pér procedurén e analizés sé pyetésorit t& vlerésimit t& cilésisé s&
programeve & studimit népérmjet ALUMNI-t,

PROF. DR ROLAND ZIS]
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK TE UV-sé

KETU

Bazuar né& Ligjin e Arsimit t& Larté Nr, 80/2015, daté 22.07.2015, Kreu X, Neni
103, Pika 4 “Njésia e Sigurimit 1¢ Cilésisé realizon studime giurmuese pér 1 vierésuar ecuriné e
punésimit (€ studentéve dhe efikasistetin e programeve ¢ studimil”, né pérmbushje t&
standardeve pér Sigurimin e Cilésisé pér Institucionet e Arsimit t& Lart€, miratuar me VKM Nr.,
824, daté 24.12.2021, specifikisht : Standardi 1.9, Kriteri 4, Standardi 11110, Kriteri 2,
Standardi III.16, Kriteri 6, Standardi V.9, Kriteri 1, Standardi V.9, Kriteri 2, Standardi
V.9, Kriteri 3, si dhe né zbatim t& Vendimit t& Senatit Nr, 14, datg 10.03.2023 pér “Miratimin e
Pyetésorit t& vier&simit t& cilésisé t& programeve t& studimit népérmjet ALUMNIT®, né vijim po
j’u dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim prej Senatit Akademik draft-procedurgn e analizés dhe
vler&simit t& pyet&sorit t& vierésimit t& cilésisé t& programeve t& studimit né&pérmjet ALUMNI.

TFaza e paré: Plotésimi i pyetésorit prej ALUMNI periodikisht njé heré né 3 vjet; Kohézgjatja:
tetor-néntor.

a) Drejtoria e Edukimit t& Ciklit t& I&II t& studimit, n& ményré periodike njé& heré né tre vjet
dérgon né adresén e-mail-it t& studentéve ALUMNI t€ diplomuar nj& vit mé parg, linkun

e pyetésorit n€ google-forms. Studentét ALUMNI kan& mundési t& plotésojng kétg
pyetésor gjaté mujit tetor-néntor.

b) Gjaté gjith€ procesit t& plotésimit t& pyet&soréve, Drejioria e Edukimit p&r Ciklin e Paré
dhe 1€ Dyt€ do t& keté akses ng rezultatet e pyetésoréve me géllim monitorimin e tij.
Gjithashtu p&r t& rritur nivelin e pérfshirjes do t& organizohen prej NJSBCVI dhe Sektori
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i Késhillimit t& Karrierés, Alumni dhe aktiviteteve kulturore-sportiv fushata informuese
dhe sensibilizuese.

Faza e dyté: Analizimi i rezultateve té pyetésorit té vierésimit 1é cilésisé sé programeve 1é
studimit népérmjet ALUMNI / Nxjerrja e Rekomandimeve/ Publikimi; Kohézgjatja : 4 muaj

a) Brenda 2 muajve pas pérfundimit t& plotésimit t& pyetésoréve prej Alumni, NISBCVI
pérpilon raportin e detajuar té analizés dhe rezultateve té pyetésorit, t& cilin e pércjell mé
tej pran€ Komisionit t& Sigurimit t& Cilésisé s& Brendshme n& Nivel Institucioni
(KSBCI}, i cili harton rekomandimet e nevojshme.

b) KSBCI pércjell prané Rektorit rekomandimet si dhe raportin e analizés sé rezultateve t&
pyetésoréve,

¢) Rektori pércjell raportin sébashku me rekomandimet prang& Zv Rektoréve, dhe Dekanéve
ku kéta t€ fundit e shpérndajné pér t'u vierésuar dhe zbatuar tek strukturat e varésisé.

d} NISBCVI publikon raportin e rezultateve t& pyetésorit s& bashku me rekomandimet e

pércjella prej KSBCI, duke respektuar Ligjin Nr.9887 daté 10.03.2008, ndryshuar me
ligiin Nr. 48/2012 “Pér Mbrojtjen e t& Dh&nave Personale.

ZV.REKTOR

PROY. AS ENKELEJD MEHILLI

Ce
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Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim té& legjislacionit pérkatés né fuqi :

Drejtuar:

YVYY

Y Vv ¥V Vv

Senati

Rekiorati

Kéeshilli Btikes

Reltori

»  Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal

»  Sektori Juridik

» Drejioria e omunikimit dhie Burimeve Njerézore

s  Sekfori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés

« Sektori i Komunikimit dhe Manrédhénieve me Publikun

e« Sekiorii IT-s&
Bordi i Administrimit

Administrator

« Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése
Seltori i Financés dhe Realizimit t& Buxhetit

Sektori i Prokurimeve
Sektori i Shé&rbimeve

» Njésia e Auditit t€ Brendshém
Zwv. Relctor pér Kérkimin Shkencor dhie Zhvillimin Insitucional

e Drejloria ¢ Sigurimit {8 Brendshém t€ Cilésise dlie Projekteve
e Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé dhe Vlerésimit Institucional
e Scktori i Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté

»  SektoriiKérkimit Shkencor dke Promovimit Akademik

Zv. Rektor Akademik

o Drejtoria ¢ Edukimit pér Cildin ¢ Paré dhe t& Dyté

e Sektori i Kurikulave.dhe Shérbimit ndaj Studentéve

e Sektori i Késhillimit t& Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
» Selctori i Bibliotekes Shkencore

Prof. Asoc. Aurela Saliaj Delan I.SH.

e Kryesekretare F.SH.
Prof. Dr. Albert Qarxi Dekan ILE

e Kryesckretare FE

Prof. As. Armela Panajoti  Dekan F.SH.H.D
o Kryesekvetare E.SH.H.D
Prof.As. Hajdar Kicaj Dekan F.SH.T.N
e Kryesckretare
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